Manter criterioso registro dos acontecimentos relevantes no Livro de Ocorrências. 
6.2.10. Providenciar a imediata juntada ao processo de contratação de todos os documentos 
inerentes ao contrato que receber; 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO 
7.1. O valor do contrato é de R$ 734.000,00 (Setecentos e trinta e quatro mil reais), conforme 
estipulado na proposta vencedora do certame, correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 
da CLDF; 
7.2. O valor de que trata esta cláusula abrange todas as despesas com administração, materiais, mão 
de obra, leis sociais, trabalhistas e fiscais, equipamentos auxiliares, seguros, todos os tributos

[...]

nº 009/2017 – PG/CLDF, firmado entre as partes, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a
ter vigência de 13 de junho de 2020 a 12 de junho de 2021, nos termos da Lei nº 8.666, de
21.06.93 e suas atualizações, passando o valor do contrato, durante o seu período de vigência, a ser
de R$ 721.217,22 (setecentos e vinte e um mil e duzentos e dezessete reais e vinte e dois centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1       As demais cláusulas e condições estipuladas no Contrato ficam integralmente ratificadas pelo
presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO
3.1       As despesas com a execução deste Termo Aditivo, no presente exercício, correrão por conta

[...]

despesa que serão executadas no exercício subsequente serão informados pela SEOF do 

CONTRATANTE, que os anexará ao processo administrativo da contratação, tão logo sejam emitidos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA ­ DO VALOR ­ O valor do presente instrumento fica 

estimado em R$ 1.148.980,20 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta reais e 

vinte centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA ­ DA ACEITAÇÃO E DO PAGAMENTO – 

O CONTRATANTE obriga­se a pagar a CONTRATADA em até 30 (trinta) dias contados a partir da 

lavratura do Termo de Recebimento Definitivo a que se refere o parágrafo terceiro da cláusula sétima.